
DECRETO N. 1418 DEL 27/11/2025
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE ANNO 2026 PREDISPOSTE 
DAL  COMITATO  ZONALE  DI  MANTOVA  E  CREMONA  PER  LA  MEDICINA 
SPECIALISTICA  AMBULATORIALE  INTERNA,  VETERINARIA  ED  ALTRE 
PROFESSIONALITÀ AI SENSI DELL'ART. 19 COMMA 10 DELL'ACN 04/04/2024



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO l’art. 19, comma 1, dell’A.C.N. del 04/04/2024 il quale prevede: “Lo specialista, il  
veterinario  o il  professionista  che aspiri  a  svolgere  la  propria  attività  nell’ambito  delle  
strutture del SSN di cui all’articolo 2, comma 1, deve inoltrare apposita domanda entro e  
non oltre il 31 gennaio di ciascun anno, a mezzo di procedura telematica al competente  
ufficio  dell’Azienda  ove  ha  sede  il  Comitato  Zonale  di  riferimento  nel  cui  territorio  di  
competenza aspiri ad ottenere l’incarico”;

DATO ATTO che l’ASST di Mantova, in qualità di Azienda sede del Comitato Zonale per le 
province di Mantova e Cremona, ha provveduto, in seguito alla verifica dei titoli posseduti  
dai candidati che abbiano presentato domanda entro i termini di legge, alla formazione 
delle graduatorie di cui all’art. 19 comma 7 A.C.N. 04/04/2024 a valere per l’anno 2026;

VERIFICATO che  le  suddette  graduatorie,  come  previsto  all’art.  19  comma 8  A.C.N. 
04/04/2024,  sono  state  pubblicate  sul  sito  istituzionale  di  questa  Azienda  dal  giorno 
01/10/2025 al giorno 15/10/2025 e che nessun candidato ha presentato istanza di riesame 
della propria posizione in graduatoria;

RITENUTO pertanto:
- di approvare, ai sensi dell’art. 19, comma 10, dell’A.C.N. del 04/04/2024, le graduatorie  
definitive degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali, veterinari e professionisti a 
valere per l’anno 2026;
- di inviare le graduatorie in oggetto alla Regione Lombardia che ne cura la pubblicazione 
sul Bollettino Ufficiale entro il 31 dicembre di ogni anno;

PRESO ATTO  dell’attestazione di regolarità e di  legittimità del presente provvedimento 
espressa da AVANZI ANDREA Direttore della Struttura ACCOGLIENZA - CUP - LIBERA 
PROFESSIONE, e da AVANZI ANDREA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  non  comporta  oneri  o  proventi a  carico 
dell’Azienda;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di approvare, in esecuzione di quanto disposto dall’art. 19, comma 10, dell’A.C.N. 
del 04/04/2024, le graduatorie degli aspiranti ad incarichi specialisti ambulatoriali, 
veterinari e professionisti a valere per l’anno 2026, di cui agli allegati prospetti, che 
costituiscono parte integrante del presente decreto;



2. di stabilire che le suddette graduatorie costituiscono, per l’anno 2026, strumento 
per  il  conferimento  di  incarichi  di  specialistica  ambulatoriale,  veterinari  e 
professionisti, di tipo provvisorio, di sostituzione o a tempo determinato, ai sensi del  
citato A.C.N. nell’ambito del Comitato Zonale di Mantova e Cremona;

3. di  inviare le graduatorie  in oggetto alla Regione Lombardia per  la conseguente 
pubblicazione sul Bollettino Ufficiale;

 
4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 

aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


